

Oslo universitetssykehus HF

Styresak

Dato møte: 31. mars 2022

Saksbehandler: Direksjonssekretær

Vedlegg: Protokoll fra foretaksmøte 16. februar 2022
Oppdrag og bestilling 2022 for Oslo universitetssykehus HF

SAK 20/2022 OPPDRAG OG BESTILLING 2022 FOR OSLO UNIVERSITETSSYKEHUS HF

Forslag til vedtak:

- 1. Styret tar protokoll fra foretaksmøtet 16. februar 2022 i Oslo universitetssykehus HF til etterretning.*
- 2. Styret ber administrerende direktør om å følge opp Oppdrag og bestilling for 2022.*

Oslo den 24. mars 2022

Bjørn Atle Lein Bjørnbeth

Oppdrag og bestilling 2022

Foretaksmøtet vedtok den 16. februar i år Oppdrag og bestilling 2022 til Oslo universitetssykehus HF.

Administrerende direktørs vurdering

Oppdrag og bestilling forenlig med helseforetakets planer og budsjett for 2022. Det foreslås at styret tar protokoll fra foretaksmøte 16. februar 2022 med tilhørende Oppdrag og bestilling for 2022, til etterretning.

Oppdraget er fordelt ut på ansvarlige enheter i organisasjonen og følges opp i helseforetakets oppfølgings- og rapporteringsrutiner, herunder rapporteringen til styret og Helse Sør-Øst RHF.

Nærmere om noe av innholdet i oppdrag og bestilling for 2022

Nedenfor beskrives kort noe av innholdet i årets oppdrag og bestilling.

Vederlag for oppdrag og bestilling 2022

I forbindelse med Oppdrag og bestilling 2022 betaler Helse Sør-Øst RHF et vederlag til Oslo universitetssykehus på 20,1 milliarder kroner, hvorav 14,3 milliarder er faste inntekter, se vedlegg 1 i oppdraget. Måltall for pasientbehandling som Oslo universitetssykehus skal yte i 2022 er oppgitt i vedlegg 2 i oppdraget.

Helse Sør-Øst RHF har fastsatt et resultatkrav for Oslo universitetssykehus på minst 462 millioner kroner i 2022. For nærmere omtale vises det til behandlingen av budsjett 2022.

Tre hovedmål for 2022

Virksomheten i 2022 skal innrettes med sikte på å nå følgende hovedmål:

1. Styrke psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling
2. Styrke forskning, innovasjon og kompetanse og forbedre kvalitet og pasientsikkerhet
3. Rask tilgang til helsetjenester og sammenhengende pasientforløp

1. Styrke psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling

Helseforetaket har i 2022 lagt opp til en høyere aktivitet og en høyere vekst innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling enn for somatikk.

Gjennomsnittlig ventetid skal reduseres fra dagens nivå. Det skal etableres felles henvisningsmottak innen psykisk helsevern og i større grad tilbys vurderingssamtale for barn og unge. Feil bruk av bruk av tvang skal forhindres. Regional fagplan for psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling og handlingsplanen for forebygging av selvmord skal følges opp.

Det blir prioritert å nå målene om 80 prosent for pasientforløp innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Andelen epikriser sendt ut innen en dag etter utskriving skal økes til 70 prosent.

2. Styrke forskning, innovasjon og kompetanse og forbedre kvalitet og pasientsikkerhet

Det skal arbeides med tiltak som bidrar til å rekruttere, beholde og utvikle helsepersonell. Det skal tilrettelegges for praksisplasser og læreplasser. Antall leger i spesialisering innen psykiatri, utdanningsstillinger for sykepleiere og lærlinger i helsefagarbeiderfaget

skal økes. Heltidskulturen skal utvikles, arbeidet med et inkluderende og mangfold skal videreføres og stedlig ledelse i helseforetaket fremgå i årlig melding.

Oslo universitetssykehus skal legge til rette for forskning og innovasjon og arbeidet med pasientsikkerhet og kvalitet skal styrkes og arbeidet med å se arbeidsmiljø og pasientsikkerhet i sammenheng skal videreutvikles.

Bruken av bredspektret antibiotika reduseres med 30 prosent og andel somatiske pasientopphold med pasientskade reduseres med 10 prosent innen 2023. Kvaliteten på registrering av data etter trafikkskader skal bedres som grunnlag for arbeidet med å forebygge personskader i trafikken. Oslo universitetssykehus skal etablere innføringsprosjekt for regional standard for lukke legemiddelsløyfe.

Oslo universitetssykehus skal legge til rette for helsetjenesteforskning og innovasjonsprosjekter. Andelen kliniske behandlingsstudier skal økes med minst 15 prosent. Forskningen skal være i tråd med regelverket.

3. Rask tilgang til helsetjenester og sammenhengende pasientforløp

Oslo universitetssykehus vil i året som kommer gjennomføre tiltak for kortere ventetid innen somatikk og arbeide for å øke andelen pasientavtaler som overholdes til minst 95 prosent. Andelen polikliniske konsultasjoner som gjennomføres over video og telefon skal være over 15 prosent og minst 70 prosent av epikrisene skal sendes ut innen en dag etter utskrivning fra somatisk helsetjeneste.

Andel pakkeforløp gjennomført innenfor standard forløpstid for hver av de 24 kreftformene skal være minst 70 pst.

Oslo universitetssykehus skal påse at pasienter som mottar behandling hos private leverandører gjennom godkjenningsordningen i fritt behandlingsvalg får videreført det tilbudet de har behov for når ordningen avvikes og sørge for behandlingsreiser til utlandet for pasienter fra hele landet.

Oslo universitetssykehus skal ha et tverrfaglig team for oppfølging av personer med ALS og skal styrke behandlings- og utdanningstilbudet innen hudsykdommer i tråd med anbefalinger gitt i «Hudprosjektet» 2021.

Oslo universitetssykehus skal vurdere hvilken elektiv aktivitet som helt eller delvis kan flyttes til mindre sykehus. Pasienter som i dag får dialysebehandling ved Oslo universitetssykehus og som er hjemmehørende i bydeler i opptaksområdet til Lovisenberg Diakonale Sykehus og Diakonhjemmet Sykehus fra mars 2022 overføres til Lovisenberg Diakonale Sykehus. Pasienter som i dag mottar dialysebehandling ved Akershus universitetssykehus HF og som bor i bydelene Alna, Grorud og Stovner, vil fra april 2022 få Oslo universitetssykehus som behandlende sykehus.

Øvrige krav og rammer

I tillegg til de tre hovedmålområdene skal beredskaps- og smittevernplaner videreutvikles. sammen med digitaliseringstiltak for å understøtte håndtering av pandemien. Innen IKT- skal applikasjonsporteføljen saneres og standardiseres og Oslo universitetssykehus skal bistå i det faglige innholdet i regionale løsninger. Informasjonssikkerheten skal styrkes og angrep mot helseforetakets IKT-systemer

forebygges. Det skal arbeides med å nå felles klimamål. Tilstand på bygg skal følges opp og eiendomskostnader rapporteres årlig og strukturert. Riksrevisjonens undersøkelser skal følges opp og området pasientreiser skal effektiviseres gjennom digital satsing og nye tiltak.

Rapportering av oppdraget

Gjennomføringen av oppdraget rapporteres til styret som del av den ordinære rapporteringen. Det er også fortløpende rapportering til Helse Sør-Øst RHF som er satt opp i henhold til den regionale rapporteringspakken til alle helseforetak og sykehus.

I tillegg oversendes en utvidet rapport som behandles i styret etter hvert tertial. Mot slutten av året utarbeider Helse Sør-Øst RHF en egen mal med de endelige rapporteringskravene som ligger til grunn for Årlig melding for 2022 som sendes Helse Sør-Øst RHF innen 1. mars 2023.